

Burmistrz Mikstatu z wotum zaufania i absolutorium



Rada Miejska w Mikstacie jednogłośnie udzieliła burmistrzowi Henrykowi Zielińskiemu wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Większością głosów wprowadzono także zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2021-2032, co „otwiera drogę na budowę” nowego gminnego ośrodka zdrowia.

Mikstaccy radni byli zgodni w sprawie wotum zaufania oraz absolutorium dla wójta miasta i gminy za wykonanie ubiegłorocznego budżetu - obie uchwały zostały przyjęte jednogłośnie, podobnie jak projekt w sprawie zatwierdzenia sprawozdania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2020 r. Dziękując radnym, burmistrz podkreślił, że realizacja budżetu to wspólne dzieło pracowników Urzędu

Miasta i Gminy Mikstat, jednostek samorządowych oraz służb finansowych, których pracą kieruje, których kieruje, których kieruje, których kieruje. Tyle tytułem rozliczenia roku 2020, natomiast kluczowe dla przyszłości gminy znaczenie miała sprawa wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2021-2032. Jej najważniejszym elementem była kwestia zwiększenia o kwotę 1 470 000 zł wydatków majątkowych, czyli dołożenia blisko 1,5 mln zł na budowę nowej siedziby gminnego ośrodka zdrowia w Mikstacie (na terenie dawnego placu targowego). W przetargu na realizację tej inwestycji de facto zgłoszona została tylko oferta (druga ze względów formalno-prawnych nie mogła być przyjęta) na kwotę o 1,47 mln zł wyższą niż w kosztorysie. Stąd potrzeba dołożenia pie-

niędzy, żeby zadanie mogło być realizowane w latach 2021-2022 (na tę inwestycję samorząd pozyskał blisko 3 mln rządowej dotacji). Wcześniej dwie z trzech komisji Rady Miejskiej w Mikstacie wydały negatywne opinie w tej sprawie, co przypomnieli na sesji radni Damian Tokarek, którego zdaniem należało powtórzyć przetarg, żeby uzyskać jednak niższą cenę. Również radny Dominik Skrzypczak przekonywał, że w trosce o budżet gminy pierwszy przetarg trzeba unieważnić. Natomiast burmistrz przypomniał, że sprawa była wnikliwie analizowana i dyskutowana na komisjach rady i w jego opinii rozstrzygnięcie nowego przetargu mogłoby być jeszcze bardziej dotkliwe dla budżetu gminy. Henryk Zieliński podkreślił, że na to zadanie samorząd pozyskał dotację rządową w rekordowej wysokości, co oczywiście ogranicza możliwość przeciągania momentu podjęcia ostatecznej decyzji. Większość rady przekonała argumenty wójta gminy - 9 radnych, 3 było przeciw, a 2 się wstrzymało.



MGOK w Mikstacie, oprócz poruszonych wcześniej kwestii, radni przyjęli jeszcze kilka innych uchwał. Przyjęte zostały zasady wynajmowania gminnych lokali mieszkalnych oraz dokonano gospodarowania zasobem mieszkaniowym MiG Mikstat na lata 2020-2024. Określony został wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach. Uchwalony został regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków w MiG Mikstat oraz regulamin przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. Wprowadzone zostały także kolejne zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Wtorkowa sesja była na żywo transmitowana w internecie, a zapis posiedzenia dostępny jest na stronie internetowej Mikstatu.

PK

25. sesja Rady Miejskiej w Mikstacie odbyła się 29 czerwca w sali

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA MAKSYMILIANA PTAKA

Podczas XXXIV sesji Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, odbywającej się w wtorek - 29 czerwca, burmistrz Maksymilian Ptak otrzymał jednogłośnie wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok.

Głosowanie poprzedziło rozpatrzenie „Raportu o stanie miasta i gminy Grabów nad Prosną za 2020 rok”, który umożliwił radnym i mieszkańcom wgląd w sytuację gospodarczą i społeczną gminy i poddanie jej obiektywnej, opartej na faktach, ocenie. Była też dyskusja, przedstawił sprawozdanie finansowe, przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia gminy. Przedstawione zostały pozytywne opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Rada Miejska przyjęła raport i udzieliła jednogłośnie burmistrzowi wotum zaufania za 2020 r. 15 radnych opowiedziało się za udzieleniem absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok.

- Jestem bardzo szczęśliwy - dziękował Maksymilian Ptak, kierując zespołu współpracowników oraz Rady Miejskiej. - *Daje mi to impuls do dalszego działania. Sporo zostało zrobione, natomiast wiele spraw pozostaje jeszcze do zrobienia. Pracujemy dalej!* - akcentował.

- Gratuluję uzyskanego wotum zaufania i absolutorium, i to w sposób jednomyślny. Myślę, że to marzenie wielu samorządowców, żeby w taki sposób być ocenionym - stwierdził Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Krzysztof Grabowski, który był gościem sesji.

Korzystając z wizyty w Grabowie, wicemarszałek podsumował dofinansowania dla miasta i gminy Grabów na przestrzeni blisko 11 lat. Jak wyliczył, kwota wsparcia różnorodnych działań z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego wyniosła ponad 40 milionów złotych! Duża w tym zasługa burmistrza M. Ptaka, który, działając w samorządzie lokalnym, wcześniej w Radzie Powiatu,



zabiegał o wsparcie finansowe dla Grabowa.

- *Gdyby nie burmistrz, wielu tych zadań by nie było, i to nie tylko w tej kadencji, bo w poprzednich też.*

(...) *Efekty dzisiaj widzimy i mam nadzieję, że jeszcze będziemy widzieć w następnych latach, w kolejnych miejscowościach* - powiedział wi-

cemarszałek, deklarując chęć dalszej współpracy.

Ewa Pilarczyk

BUDOWA MOSTU W BOBROWNIKACH STAJE SIĘ FAKTEM

Z początkiem lipca rozpocznie się budowa mostu na Prośnie wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Most połączy miejscowości Bobrowniki, Kuźnica Bobrowska oraz Kopeć, Dębicze i Skrzywniki. Koszt inwestycji to prawie 6,9 mln zł.

Stosownie umowy z wyłonionym w drodze przetargu, wykonawcą - wrocławską firmą PROBUDOWA, podpisał w poniedziałek - 28 czerwca, burmistrz Maksymilian Ptak przy kontrasygnacie skarbnika - Moniki Wawrzyniak, oraz przedstawicieli firmy - Pawła Wątroba.

Przedsięwzięcie nie byłoby możliwe, gdyby nie dofinansowania: z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - w kwocie 3,5 mln zł oraz 1,2 mln zł z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego.



Przypomnijmy, pierwszą z umów burmistrz M. Ptak podpisał z wojewodą, Michałem Zielińskim, w drugiej połowie czerwca br. w Poznaniu. Drugą - we wtorek, 29 czerwca, z wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego - Krzysztofem Grabowskim, w Grabowie.

O budowę mostu zabiegano przez wiele lat. Most będzie stanowił skróć pomiędzy miejscowościami. Termin zakończenia prac to październik 2022 roku.

Ewa Pilarczyk

Wójt Wiesław Berski z absolutorium i wotum zaufania

Radni gminy Kobyla Góra udzieliли wójtowi Wiesławowi Berskiemu wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2020 rok. Głosowanie w tej sprawie odbyło się podczas sesji 28 czerwca.

Zanim zarządzono głosowanie, wójt przedstawił „Raport o stanie Gminy Kobyla Góra za 2020 rok”. W dokumencie tym podsumowano działalność urzędu, w szczególności z realizowanych zadań w obszarze

polityki społecznej, oświatowej. Omówiono w nim sytuację budżetową, a także podsumowano zrealizowane inwestycje.

Po wysłuchaniu raportu radni większością głosów udzieliли wójtowi wotum zaufania. W dalszej części udzieliли Wiesławowi Berskiemu jednogłośnie absolutorium z wykonania budżetu za rok 2020.

www.kobyla-gora.pl